
AKTTHEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUT'IZUAR

AIJRORA COMPAIYY SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligiore

Sot m€ datd 06.i0.2021, une i nenshkruari:

1. RUBENZ ELEZI, lindur ne Tiraae, i dat€lindjes 31.10.1975, madhor

dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi

H51031029C

2. EI\'RICO PALLADINO, lindur ne Agropoli (SA) Itali i datdlindies

20.09.1980, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruax, me numer

idenlifikimi karte identiteti CA 15749 CG

themeloj nj€ shoqdri me p€rgjegjtlsi tt! kufizuar me emrin :

AURORACOMPAI\Y SHPK

Shoqeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e

Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14-04.2008 '?er tregtaret dhe

shoqerite tregtare"

Neni 2: Selia

Njesia Bashkiake nr. 9, Rruga Jordan Misja' Godine me Nr. 39 , Kati I-

re, Tirane.



Shoqeria mund t€ hap€ edhe seli t€ Ljera operative, filiale, p€rfaq€si dhe

agjensi n€ te giithe tenitorin e Shqiperise si dhe jasht€ saj, nd p€rputhje me

legjislacionin shqiptar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni 3: Objekti

Shoq€ria do t€ ushtrojd veprimtarinE si me poshte:

o Treglim me shumice e pakice, Import-eksport, te mallrave te
ndryshme, vesltje e konfeksione, kepuve, ganta, te reja e te
perdomra te gdo lloji e tipi..

r Tregtim artikuj te ndryshem industriale, ushqimore, koznetike, etj.
. Transporl kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme per

vafa 'lha har fa frafa

o .Shoqeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te

gdo aktiviteti te ligjshem, te lejueshem per formen e shoqerise, e

cila nuk ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligiit r.9901,d1.14.04-

08).

Neni 4: Koh€zgiatja

Koh€zgjatja e shoqerise do €jete pa afat.

Neni 5: KaPitali

Kapitali i shoq6risd €sht€ 1.000(njemije) Lekd, i ndar€ nd 2 kuota.

Kontributi i ortakeve n€ kapitalin e shoq€risd eshte vleresuar sipas te

dh€nave td mdposhtme:



Rubenz ELEZI dshte zoterues i 1 kuote, me 50 o/o piesmarrje n€

kapitalin e shoqdris€ ne vleren 500 leke.

Enrico PALLADINO €shtd zorerues i 1 kuote, me 50 o/o pjesmarrje nd

kapitalin e shoqdris€ ne vleren 500 1eke.

N€ni 6: Organet drejtuese t6 shoq€risE

Organet drejtuese te shoq€risd do td jen€:

O Asambleja e P€rgjithshme.

C) Administrator i shoqdrisd do t€ jet€ Z. Rubenz DLF,ZI, p€r nj€

periudh€ 5 vjegare me te drejte riemerimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhietor.

Neni 8:Dispozitat e fundit

Shoq€ria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjese e pandare e ketij akti.

PCr Qdo gje tjetdr, qe nuk eshG shkruar shprehimisht ne ketd statut, zbatohet

legjislacioni n€ fuqi p€r shoq€rit€ tregtare, per QKR-ne si dhe 9do ligj tjeGr

mbi veprimtaring e shoqdrive me pergjegtesi te kufizuar.

Emri dhe n€nshkimi i Ortaket e Shoqerisd

RubenzELEZI Enrico PALLADINO


